
UCHWAŁA NR 144/XVIII/12
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej niektóre 
rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego dotyczące parków krajobrazowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 narca1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) Rada Gminy Stara Biała uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej niektóre 
rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego dotyczące parków krajobrazowych, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski

 
  

Strona 1Id: 191037A1-A56D-4EEC-B238-3260FD2A5CAA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, 
poz. 1220, z późn. zm.) utworzenie parku krajobrazowego lub powiększenie jego obszaru następuje w drodze 
uchwały sejmiku województwa, która określa jego nazwę, obszar, przebieg granicy i otulinę, jeżeli została 
wyznaczona, szczególne cele ochrony oraz zakazy właściwe dla danego parku krajobrazowego lub jego części, 
wybrane spośród zakazów, o których mowa w art. 17 ust. 1, wynikające z potrzeb jego ochrony. Likwidacja lub 
zmniejszenie obszaru parku krajobrazowego następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, po 
uzgodnieniu z właściwymi miejscowo radami gmin, z powodu bezpowrotnej utraty wartości przyrodniczych, 
historycznych i kulturowych oraz walorów krajobrazowych na obszarach projektowanych do wyłączenia spod 
ochrony. Projekt uchwały sejmiku województwa w sprawie utworzenia, zmiany granic lub likwidacji parku 
krajobrazowego wymaga uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym regionalnym 
dyrektorem ochrony środowiska. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 191037A1-A56D-4EEC-B238-3260FD2A5CAA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




